
ایرنا - وزیر امور خارجه ایران ضمن تاکید بر اهمیت 
روابط با اروپا پس از خروج آمریکا از برجام خاطرنشان 
کرد : جدا از تعهد سیاسی اروپایی ها برای پایبندی 
به توافق هسته ای اینک نیاز به مشاهده اقدامات 
عملی آن هاست.محمد جواد ظریف در گفت وگو 
با یورونیوز تصریح کرد: »اروپا نباید تنها به اظهار 
که  داریم  نیاز  ما  کند؛  اکتفا  بیانیه  صدور  و  نظر 
راهکارهایی عملی به ویژه در زمینه مراودات بانکی، 
سرمایه گذاری، انرژی، حمل و نقل و حمایت از 
 بنگاه های کوچک و متوسط از آن ها دریافت کنیم.«
وی در بخش دیگری از سخنانش در خصوص ملاقات 
اخیر پوتین و ترامپ در فنلاند و تاکید آن ها بر نوعی 
می گذرد،  سوریه  در  چه  آن  به  نسبت  همگرایی 
خاطرنشان کرد: »به اعتقاد من سرنوشت سوریه باید 
توسط مردم این کشور رقم بخورد. من فکر می کنم که 
مردم سوریه در برابر فشارهای زیاد، عملیات متعدد 
تروریستی و تهاجم افراط گرایان در طول هفت سال، 
استقامت خوبی از خود نشان دادند که البته در این 
میان ایران و سوریه نیز نشان دادند با حمایت های 

خود در کنار مردم این کشور هستند.«وزیر امور 
خارجه ایران در همین زمینه افزود: »ما هماهنگی 

و ارتباط خوب خود را با روسیه و دولت سوریه حفظ 
کرده ایم و به این کار ادامه خواهیم داد. هدف کلی 
هر سه طرف ، مبارزه با تروریسم و افراط گرایی 
است. به اعتقاد من اگر مقاومت مردم سوریه نبود 
ما اکنون به موفقیت های اخیر در منزوی کردن و 
شکست نیروهای موسوم به داعش دست نیافته 
بودیم.«ظریف همچنین با اشاره به تلاش های پنهان 
آمریکا و متحدانش در حمایت از گروه های تروریستی 
در سوریه تصریح کرد: »دونالد ترامپ اگر قرار است 
اعتباری را از مناقشه سوریه به حساب خود واریز 
کند، این اعتبار چیزی جز حمایت از داعش نیست.«

وی همچنین با اشاره به این بخش از سخنان ترامپ 
شکست  از  نباید  ایران  که  هلسینکی  نشست  در 
داعش منتفع شود، این موضع را تاییدی بر حمایت 
رئیس جمهوری آمریکا از نیروهای داعش تلقی کرد و 
گفت: »منابع غربی اسناد معتبری در اختیار دارند که 
به روشنی این حمایت ها را ثابت می کند. بهره بردن 
نیروهای داعش و سازمان های افراطی از سلاح های 

آمریکایی یکی از این اسناد است.«
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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

صدا و سیما - رئیس دفتر رئیس جمهور از تغییر 
خبر  مناسب  فرصت  در  کابینه  اعضای  از  برخی 
داد.محمود واعظی پس از پایان جلسه روز گذشته 
هیئت دولت در پاسخ به سوالی درباره تغییر کابینه 
به سمت جوان گرایی گفت: بعد از خروج آمریکا از 
برجام و برخی تحریم هایی که اکنون اعمال می شود 
و همچنین جنگ روانی که از نظر اطلاعات و تبلیغات 
غلط تحمیل می کنند شرایط جدیدی به وجود آمده 
است که ما نیازمندیم اعضای کابینه را با توجه به 
شرایط جدید تغییر دهیم تا امور را تنظیم کنند.وی 
افزود: برخی از اعضای کابینه که رئیس جمهور در 
شرایط عادی آن ها را انتخاب کرد می طلبد که در 
شرایط جدید تغییر کنند. رئیس دفتر رئیس جمهور 
با تایید این موضوع که تغییرات در کابینه شامل وزرای 
اقتصادی هم می شود گفت: دکتر روحانی در حال 
مطالعه و بررسی اسامی مختلف است تا در فرصت 
مناسب برخی از تغییرات در کابینه انجام شود اما 

این که چند نفر و چه کسانی از کابینه تغییر خواهند 
کرد را رئیس جمهور مشخص می کند .رئیس دفتر 
رئیس جمهور گفت: دولت با انسجام کافی آسیب 
های اقتصادی احتمالی را برطرف می کند. محمود 
واعظی افزود: با توجه به انسجام در داخل دولت سعی 

بر این است تا همه بخش های دولت به هر آن چه که 
ممکن است به مردم از نظر اقتصادی آسیب برساند 
توجه ویژه کنند که به همین منظور ما آیین نامه ای 
را درباره کمک به پژوهش در هیئت دولت به تصویب 
رساندیم. وی با اشاره به انتصاب همتی رئیس کل 
سابق بیمه ایران به سمت سفیر ایران در چین افزود: 
با تصویب دولت، دکتر سلیمانی رئیس کل بیمه ایران 
شد.رئیس دفتر رئیس جمهور از تشکیل گروهی 
با محوریت سازمان برنامه و بودجه برای مقابله با 
تحریم ها و فشارهای اقتصادی آمریکا خبر داد. 
محمود واعظی گفت: از دو ماه قبل که مطمئن شدیم 
آمریکا از برجام خارج می شود رئیس جمهور دستور 
داد با محوریت سازمان برنامه و بودجه سناریوهایی 
طراحی و تنظیم شود. این سناریوها مشخص شده 
و این گزینه ها در ستاد دولت در حال بحث و گفت 
و گوست که وقتی به پختگی رسید و نهایی شد در 

جلسه سران سه قوه درباره آن بحث خواهد شد.

روایت نهاوندیان از دستوراقتصادی رهبرانقلاب

ایرنا - معاون اقتصادی رئیس جمهوری گفت: رهبر معظم انقلاب در جلسه با هیئت دولت تاکید 
داشتند که در میدان اقتصادی ، میانداری با دولت است و همه قوا و نهادها همکاری لازم را 
خواهند داشت. نهاوندیان افزود: با توجه به این که در برخی از مسائل لازم است تصمیمات سریع 
گرفته شود این جلسات برای ارتقای سطح هماهنگی، ظرفیت جدیدی را ایجاد کرده است. وی 
به اصلاح نظام بانکی به عنوان یک همگرایی محتوایی در میان سه قوا اشاره کرد و افزود: مرکز 

پژوهش های مجلس و بانک مرکزی در این باره کار کرده اند.

امتیاز ترامپ به روس ها
خانه ملت - عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: باید اذعان کرد 
موضع ترامپ در دیدار و مذاکره با پوتین، موضع ایالات متحده از ناحیه قدرت نبوده است که این 
امر نیز بیانگر افول این کشور است.بروجردی خاطرنشان کرد: در این بین اشاره ترامپ به مسئله 
دخالت نکردن روسیه در انتخابات آمریکا و حمله تند منتقدان ایالات متحده به وی، امتیاز بزرگی 

بود که از سوی وی به روس ها داده شد.

 دعوت مجلس از آخوندی برای پاسخگویی
 به مشکلات کامیون داران

مهر - رئیس کمیسیون عمران در نامه به وزیر راه و شهرسازی خواستار حضور وی در کمیسیون 
برای ارائه گزارش اقدامات وزارت راه برای حل مشکلات کامیون داران شد. در این نامه آمده 
است: از جناب عالی دعوت می شود که در جلسه کمیسیون عمران که برای بررسی نهایی این 
موضوع و ارسال گزارش به صحن علنی مجلس شورای اسلامی در روز سه شنبه دوم مرداد در 

کمیسیون تلفیق برگزار می شود، حضور به هم رسانید .

پوتین نماینده خود را به تهران می فرستد
فارس - برخی منابع روس گزارش کردند که »الکساندر لاورنتیف« نماینده ویژه رئیس جمهور 
روسیه در امور سوریه به تهران سفر خواهد کرد. سفر نماینده روسیه به ایران به منظور در جریان 
قرار دادن تهران درباره نتایج نشست اخیر میان رؤسای جمهور روسیه و آمریکا در هلسینکی 
فنلاند و همچنین به منظور هماهنگی اقدامات احتمالی مشترک بر اساس توافقات حاصل شده 

در فنلاند انجام می شود.

دستور کار جدید وزارت دفاع در حوزه زرهی
تسنیم - معاون صنعتی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح همزمان با سفر امیر سرتیپ حاتمی 
وزیر دفاع به استان لرستان، برای اولین بار از دستور کار جدید وزارت دفاع در حوزه زرهی پرده 
برداشت. آن طور که رضا مظفری نیا خبر داده، ارتقا و تولید 700 تا 800 تانک در دستور کار این 

وزارتخانه قرار دارد که بخش عمده ای از آن در صنایع زرهی دورود انجام خواهد شد. 

نتانیاهو: من به ترامپ گفتم از برجام بیرون بیاید
فارس - نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرده که او عامل متقاعد شدن رئیس جمهور 
آمریکا برای خروج از برجام بوده و حتی زمانی که همه دنیا طرفدار برجام بوده اند، از تلاش برای 
از بین بردن این توافق دست برنداشته است. یک پایگاه خبری صهیونیستی تصویری از »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم منتشر کرده که وی را در حال سخن گفتن در خصوص برجام در 

نشست با اعضای حزب متبوعش نشان می دهد.

گردهمایی سفرای ایران در تهران
ایرنا - سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: گردهمایی سفرا و نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایران در خارج از کشور هفته آینده در تهران انجام می شود.»قاسمی« افزود : نخستین سمینار 
سفرا و روسای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور در دولت دوازدهم هفته 
آینده با سخنرانی رئیس جمهوری آغاز می شود. بر این اساس ، وزیر و مدیران وزارت امور خارجه 
و روسای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور با مقام معظم رهبری دیدار 

خواهند کرد.

واعظی:برخی اعضای کابینه تغییرمی کنند   پای دلار ۷500 تومانی
 به »نیما« باز شد

ایسنا - با وجود ابهاماتی که در رابطه با نرخ رقابتی ارز 
در سامانه نیما برای گروه سوم کالایی وجود داشت، 
خبرها از این حکایت دارد که دلار تا هفت هزار و 500 
تومان در معاملات این سامانه قیمت خورده است. در 
سامانه نظام یکپارچه ارزی مجموع صادرکنندگان و 
واردکنندگان تعیین شده می توانند ارز را معامله کنند؛ 
به طوری که صادرکنندگان، ارز ناشی از فروش خود را 
در سامانه به مشتریان خود که واردکنندگان هستند به 
فروش می رسانند که البته هر دو از کانال صرافی ها و 

بانک ها این کار را انجام می دهند.

نرخ کرایه نفتکش ها ۲0 درصد 

افزایش یافت 
تسنیم - نرخ کرایه حمل نفتکش های تحت پیمان 
شرکت ملی پخش بیش از ۲0 درصد افزایش یافت. 
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی با 
انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به مشکلات 
بخش حمل و نقل جاده ای فراورده های نفتی که در 
خردادماه گریبانگیر این قشر شده بود، موضوع افزایش 
نرخ حمل کرایه بررسی شد که با موافقت وزیر نفت به 

تصویب رسید.

 خبر خوش درباره سود 

سهام عدالت
در  سازی  خصوصی  سازمان  کل  رئیس   - تسنیم 
خصوص میزان سود تقسیمی مربوط به سال مالی 
۹۶ شرکت های سرمایه پذیر گفت: با توجه به مجامع 
برگزار شده پیش بینی می شود امسال سود بیشتری 
میان مشمولان سهام عدالت نسبت به سال گذشته 

تقسیم شود. 
پوری حسینی اظهارکرد: طبق قانون هر آن چیزی که 
دولتی و عمومی به مفهوم نهادهای عمومی غیردولتی 
نباشد، بخش خصوصی قلمداد می شود. وی افزود: 
بر این اساس مطابق قانون مکلف هستیم هر آن چه 
که متعلق به دولت است را به بخش خصوصی واگذار 

کنیم.

 »نه« قاطع ستاد تنظیم بازار

 به افزایش قیمت
تسنیم - ستاد تنظیم بازار در جلسه اخیر خود با 
وجود درخواست های متعدد تولیدکنندگان اجازه 
افزایش قیمت هیچ کالایی را نداد. یکی از اعضای 
ستاد تنظیم بازار گفت: در جلسه تنظیم بازار روز 
گذشته با وجود درخواست بخش های مختلف تولید 
برای افزایش قیمت محصولات خود با هیچ کدام 
از درخواست ها موافقت نشد. برخی صنایع در این 
جلسه با توجه به افزایش قیمت ارز ، بالا رفتن قیمت 
مواد اولیه و هزینه انتقال پول خواهان افزایش قیمت 
محصولات خود بودند اما ستاد تنظیم بازار با این امر 

موافقت نکرد.

خطر رشد مجدد برخی بیماری ها 

ایران را تهدید می کند
ایرنا - معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: خطر رشد مجدد برخی بیماری ها ناشی 
از مشکلات زیست محیطی و بهداشتی، ایران را تهدید 
می کند. علیرضا رئیسی در همایش ملی مدیریت 
بحران افزود: در 30 سال گذشته روند بیماری سالک 
کاهشی بوده اما با ادامه روند مدیریت طبیعت در 
کشور، بیماری هایی مثل سالک، تب تیفوید و التور 

رشد خواهند داشت. 

بازار طلا  صعودی ماند

آخرین خبر - بازار طلا و ارز در پنجمین روز هفته به 
سبزپوشی ادامه داد و سکه و طلا باز هم گران شد. سکه 
امامی )تا لحظه تنظیم این خبر( با رشد 37 هزار و 500 
تومانی، دو میلیون و 8۹7 هزار و 500 تومان قیمت 
گذاری شد و سکه بهار آزادی با رشد 40 هزار تومانی، 
دو میلیون و 700 هزار تومان قیمت خورد. طلای 18 
عیار نیز با رشد 780 تومانی به هر گرم ۲37 هزار و 

330 تومان رسید.

 اُفت وحشتناک فروش موبایل

 در بازار
مخابراتی،  دستگاه های  اتحادیه  رئیس   - ایلنا 
ارتباطی در خصوص وضعیت کسبه و فعالان این 
حوزه گفت: وضعیت واقعا خراب است و خرید و فروش 
به حداقل خود رسیده است علاوه بر کمبود کالا قدرت 
خرید مردم نیز با گرانی ارز کاهش داشته یعنی الان 
میزان فروش نسبت به دو ماه پیش 50 درصد کاهش 
موبایل  واردات  خصوص  در  محبی  است.  داشته 
گفت: همه شرکت های وارد کننده موبایل موظف 
هستند که مجوز خدمات را از اتحادیه دریافت کنند 
و در لیستی که از سوی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اعلام شد تمامی آن شرکت ها این مجوز را 

دریافت کرده بودند.

ظریف:از اروپا عمل می خواهیم

اولتیماتوم دادستان کل به سیف درباره تحویل یک لیست

ایسنا - دادستان کل کشور درباره تحویل لیست کامل گیرندگان ارز دولتی از سوی بانک مرکزی 
گفت: دیروز عصر جلسه شورای پول و اعتبار بود و به رئیس بانک مرکزی گفتم ظرف 48 ساعت باید 
لیست را کامل تحویل دهید. به دادستان تهران نیز سپردیم این لیست ها را به درستی بررسی کند. 
دادستان کل کشور با اشاره به این که »مبارزه با فساد با شعار نمی شود«، تصریح کرد: با برخی مدیرانی 

که داریم نمی  توانیم با فساد مبارزه کنیم. جنگ، سیاسی و اقتصادی است. 

تحویل دهمین گزارش وزارت خارجه از اجرای برجام به مجلس 

صدا و سیما - سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
دهمین گزارش سه ماهه این وزارتخانه در خصوص 
مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  تقدیم  برجام  اجرای 
شد.قاسمی افزود: در این گزارش خاطر نشان شده 
که تحولات سه ماهه اخیر به طور کامل متاثر از اقدام 
غیرقانونی و یک جانبه دولت آمریکا در خروج از برجام 
در 18 اردیبهشت 13۹7 بوده است.  وی اضافه کرد: در 
این گزارش، با اشاره به تشدید اقدامات و رویکرد خصمانه 

دولت آمریکا علیه ایران در دوره مسئولیت رئیس جمهور کنونی این کشور و نقض مکرر تعهدات 
دولت آمریکا وفق برجام، اقدامات دولت آمریکا در سه ماهه اخیر و پس از سخنرانی اختصاصی رئیس 
جمهور این کشور درباره سیاست جدید این کشور در قبال ایران در 18 اردیبهشت، تشریح شده است.
وی در ادامه اظهارکرد: در بخش دیگری از گزارش، اقدامات وزارت امور خارجه در خصوص پیگیری 
مطالبات بر حق جمهوری اسلامی ایران با استفاده از کلیه ظرفیت های موجود، از جمله مذاکرات 
وزیر امور خارجه با وزرای خارجه کشورهای عضو برجام، برگزاری دو نشست کمیسیون مشترک در 
سطح وزرا و معاونان و تشکیل جلسات متعدد کارشناسی با سایر طرف های برجام به منظور بررسی 
چگونگی جبران آثار خروج آمریکا از برجام از سوی این کشورها، تشریح و به تعهدات و اقدامات طرف 

های دیگر برجام برای استمرار انتفاع ایران از مزایای لغو تحریم ها، اشاره شده است. 

گزارش رئیس سازمان انرژی اتمی از اجرای دستور رهبرانقلاب

انرژی اتمی  رئیس سازمان  باشگاه خبرنگاران - 
در  استفاده  برای  روتور  تولید  کارخانه  تکمیل  از 
سانتریفیوژ های پیشرفته در چارچوب فرمان اخیر رهبر 
انقلاب و آمادگی سریع برای رسیدن به 1۹0 هزار سو 
غنی سازی خبر داد.صالحی گفت: این کارخانه را هنگام 
مذاکره ساختیم، اما راه اندازی نکردیم.وی ظرفیت 
نهایی این کارخانه را تولید روزانه حدود ۶0 سانتریفیوژ 
آی آر ۶  اعلام کرد و افزود: بر این اساس میزان ظرفیت 

غنی سازی آن ۶00 سو در روز، 18 هزار سو در ماه و 180 هزار سو در ده ماه هدف گذاری شده است.
صالحی مواد اولیه برای غنی سازی 1۹0 هزار سو را 300 تن در سال بیان کرد و گفت: پس از برجام 
توانستیم 400 تن به ذخایر مواد اولیه اضافه کنیم و هم اکنون میزان ذخایر اورانیوم کشور به حدود 
۹00 تا ۹50 تن رسیده است.وی، راه اندازی کارخانه یو سی اف اصفهان را از دیگر اقدامات پیرو 
فرمان رهبر انقلاب و دستور رئیس جمهور اعلام کرد و گفت: با راه اندازی این کارخانه، ذخایر یو اف ۶  

را افزایش می دهیم و این مزیتی است که طرف مقابل معنی آن را به خوبی می داند.

دفتر »متکی« دریافت وام چندین میلیاردی را تکذیب کرد

مهر - دفتر »منوچهر متکی« مطلب منتشر شده در روزنامه شرق مبنی بر دریافت وام چندین میلیارد 
تومانی از موسسه ثامن الحجج )ع( را تکذیب کرد. این دفتر اعلام کرد به منظور تنویر افکار عمومی تا 
حصول نتیجه نهایی و مجازات اتهام زنندگان و اشاعه دهندگان اکاذیب، تمام مراحل قانونی و قضایی 
را پیگیری خواهد کرد. در ادامه این اطلاعیه آمده است که در صورت اثبات وجود چنین ادعایی قوه 

قضاییه و نهادهای دولتی می توانند برای مصادره آن اقدام کنند.


